Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 27 сентября 2017 г. N 731
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 N 323 "Об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан"
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.04.2012 N 323 "Об условиях оплаты труда работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, и отдельных нетиповых учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2012 N 611, от 31.12.2012 N 1183, от 30.01.2013 N 48, от 11.05.2013 N 313, от 29.06.2013 N 455, от 10.01.2014 N 2, от 17.01.2014 N 20, от 28.05.2014 N 362, от 27.06.2014 N 443, от 25.08.2014 N 613, от 06.10.2014 N 726, от 10.10.2014 N 752, от 29.12.2014 N 1050, от 04.08.2015 N 565, от 30.12.2015 N 1025, от 02.09.2016 N 611, от 23.12.2016 N 983, от 18.05.2017 N 292), следующие изменения:

пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

"2.4.1. Базовый оклад работников, входящих в профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников и должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг медицинских организаций Республики Татарстан, исчисляется по следующей формуле и округляется до рубля:

[image: image1.emf]O

b

=Т

1

×K

mi

×K

mj

,

где [image: image2.emf]K

mj

 - повышающий коэффициент приоритета отрасли.

Размер повышающего коэффициента приоритета отрасли применяется для расчета базового оклада и составляет:

для работников профессиональной квалификационной группы "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня" - 1,530;

для работников профессиональной квалификационной труппы "Средний медицинский и фармацевтический персонал" - 1,253;

для работников профессиональной квалификационной группы "Врачи и провизоры", руководителей структурных подразделений организаций с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор) - 1,407;

для должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг медицинских организаций Республики Татарстан:

профессиональной квалификационной группы "Должности специалистов второго уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг" - 1,575;

профессиональной квалификационной группы "Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг" - 1,407;

для должностей работников образования домов ребенка, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, - 1,234;

для должностей работников сферы научных исследований и разработок медицинских организаций Республики Татарстан - 1,060.";

в пункте 5.2.2:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"Помимо выплат, указанных в настоящем подпункте, работникам профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников, осуществляющим оказание медицинской помощи по видам медицинской помощи, включенным в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также работникам государственного автономного учреждения "Республиканский центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан" предоставляются выплаты за специфику деятельности.";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Рекомендуемые размеры надбавок за специфику деятельности работникам профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников, осуществляющим оказание медицинской помощи по видам медицинской помощи, включенным в базовую программу обязательного медицинского страхования, приведены в приложениях N 11, 12 к настоящему Положению, работникам государственного автономного учреждения здравоохранения "Республиканский центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан" - в приложении N 11.1 к настоящему Положению.";

в строке 59 приложения N 1 к Положению цифры "29" заменить цифрами "38";

дополнить приложением N 11.1 (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2017 года.

	Премьер-министр
Республики Татарстан
	А.В. Песошин

Приложение N 11.1
к Положению об условиях оплаты
труда работников медицинских
организаций, подведомственных
исполнительным органам
государственной власти Республики
Татарстан, и отдельных нетиповых
учреждений, подведомственных
Министерству здравоохранения
Республики Татарстан
(в редакции постановления КМ РТ
от 27 сентября 2017 г. N 731)
Рекомендуемые размеры надбавок за специфику деятельности работникам государственного автономного учреждения здравоохранения "Республиканский центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан"

	Основание для назначения надбавки за специфику деятельности
	Должности, по которым назначаются надбавки за специфику деятельности
	Размер надбавки,

рублей

	наименование профессиональной квалификационной группы
	наименование

должности

	Работа в государственном автономном учреждении здравоохранения "Республиканский центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан"
	руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	заведующие структурными подразделениями
	10000,0

	врачи и провизоры
	врачи-специалисты
	10000,0

	должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг
	биолог
	10000,0

	должности специалистов третьего уровня ветеринарии и сельского хозяйства
	ветеринарный врач
	10000,0

Денежные выплаты работникам государственного автономного учреждения "Республиканский центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан", перечень должностей которых приведен в настоящем приложении, осуществляются пропорционально отработанному времени по занимаемой должности, но не более одной ставки.

В случае если работник отработал неполный месяц (был в отпуске, на учебе, в период временной нетрудоспособности и т.д.), денежная выплата производится за фактически отработанное время.